
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: SERVIZIO CICLO IDRICO
INTEGRATO. DETERMINAZIONI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 11:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 43

Data 18-06-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 43
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO SERVIZIO CICLO IDRICO INTEGRATO. DETERMINAZIONI.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

PRESO ATTO della cessazione della Società a capitale pubblico locale Parona Mutiservizi
Spa in liquidazione in data 28.03.2014, affidataria a suo tempo del servizio acquedottistico e
di depurazione del Comune di Parona;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 18 del 07.02.2014 con la quale il servizio
idrico integrato (acquedotto, fognatura, depurazione) del Comune di Parona è stato affidato
alla Soc. ASMare srl con sede in Via Tiziano Vecellio n. 540 -27036 Mortara (PV) – P.IVA
02478220185 a far data dal 01.03.2014;

RILEVATO che in attesa del perfezionamento della volturazione da parte di ASMare srl dei
contatori relativi alla fornitura di energia elettrica per il servizio idrico integrato in capo alla
stessa ASMare, le fatture pervenute emesse da Green NetWork Spa risultano ancora intestate
alla Soc. Parona Multiservizi Spa;

DATO ATTO che di fatto la competenza ai pagamenti dell’utenza elettrica a decorrere dal
mese di marzo 2014 è attribuita ad ASMare srl;

PRECISATO che nel contempo il Comune di Parona è subentrato alla soc. Parona
Multiservizi  Spa in liquidazione nelle attività e passività e si è provveduto ad anticipare il
pagamento delle fatture entro la scadenza prevista dalle stesse, in attesa del completamento
della corretta intestazione dell’utenza, al fine di evitare l’interruzione del servizio di fornitura;

ACCLARATA la competenza di questo organo deliberante ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i. e ritenuto doversi provvedere nel senso richiesto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e
s.m.i.;



VISTO ed ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 dei D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e
s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa da parte del Segretario Comunale ed
alla regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che le fatture pervenute emesse da Green NetWork Spa per la1)
fornitura di energia elettrica relative al servizio idrico integrato del Comune di
Parona, per il periodo a decorrere dal mese di marzo 2014, saranno poste a carico e
direttamente liquidate da ASMare srl, affidataria del servizio di gestione, per
quanto di competenza;

DI PRECISARE che ASMare srl si impegna a rimborsare al Comune le somme che2)
sono state anticipate a saldo delle fatture liquidate entro la scadenza prevista, in
attesa del completamento della corretta intestazione dell’utenza elettrica in capo alla
medesima ASMare srl.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:

Data: Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    04-07-2014     al     19-07-2014

Addì 04-07-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 04-07-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 04-07-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  14-07-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


